
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Uživatelský manuál 



 

PODĚKOVÁNÍ 
Děkujeme za zakoupení zesilovače od Ashdown Engineering a 
dovolte nám přivítat vás do rodiny! Skutečně se domníváme, že 
jste se rozhodli správně a jsme si jisti, že vám tento zesilovač 
nabídne roky skvělého zvuku a spolehlivé služby. Nicméně, 
jedná se o stroj a je nutné o něj správně pečovat; pročtěte si 
proto pečlivě tento manuál, který vám pomůže maximálně 
využít funkcí a možností nového zesilovače a zároveň zajistí 
dlouhodobé fungování jako některým našim nejspokojenějším a 
velmi slavným zákazníkům. 

 

REGISTRUJTE SE ONLINE 
Zaregistrujte tento produkt online, abychom vám mohli 
poskytnout roky zákaznické podpory prostřednictvím našeho 
přátelského a ochotného servisního centra. 
Zde najdete adresu, kterou je třeba navštívit, abyste mohli 
zaregistrovat svůj produkt: 
http://www.ashdownmusic.com/register 

 

ROOTMASTER - 500 & 800 
Čelní a zadní panel 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vstupy 
Máte na výběr dva nástrojové vstupy a jsou označeny 
passive (pasivní) a active (aktivní). Pasivní vstup má 
vysokou citlivost a impedanci, aby vyhovoval baskytarám 
s pasivními snímači. Aktivní vstup má citlivost i impedanci 
mnohem nižší, takže přesně odpovídá signálu z baskytar 
s aktivními snímači, tedy těm, které mají integrovaný 
předzesilovač napájený baterií. 
 

Ovladač Input 
Ovladačem Input nastavujete úroveň signálu, který jde 
přes předzesilovač spolu s ukazatelem úrovně vstupu 
(VU meter). 
 Mělo by být nastaveno tak, aby vu meter ukazoval 
hodnotu 0 při průměrné herní dynamice s občasnými 
špičkami do červené oblasti stupnice. Mějte na paměti, 
že toto nastavení může být nutné znovu upravit po 
modifikaci zvuku ekvalizérem. 
 
Shape 
Je-li toto tlačítko aktivováno, je fixní EQ na předzesilovači 
překrýván a zvuk basy má zesílené basy a výšky. Přidá 
se +8 dB na 50 Hz a +10 dB na 10 kHz. 
 
E.Q. 
Tímto tlačítkem de/ aktivujete sekci ekvalizace, čili 
ovládání Bass, Middle a Treble a dvě otočná ovládání 
mezi nimi. 
 
Ekvalizace 
Tato sekce obsahuje ovládání Bass, Middle a Treble a 
dvě otočná ovládání mezi nimi. Lze je využít několika 
způsoby: 
V první řadě se jedná o klasické ovládání basů, středů a 
výšek, které najdete i na starších tradičních zesilovačích. 
To funguje tak, že necháte ovladače 340 Hz a 1,6 kHz 
nastavené na středové pozici a celkový zvuk pak 
upravujete pouze pomocí Bass, Middle a Treble. 
Za druhé, chcete-li zvuk upravit detailněji, pak lze využít 
také ovladače 340 Hz a 1,6 kHz. Najdete je mezi 
hlavními ovladači tónu. 
Díky tomu máte k dispozici všestrannou sekci ekvalizace, 
snadno ovladatelnou i pochopitelnou, a přesto poskytující 
pestrou nabídku možností nastavení zvuku. Zachovává si 
jednoduchost klasického ekvalizéru se třemi ovladači, ale 
zároveň nabízí flexibilitu grafického ekvalizéru. 
 
Komprese 
Přidáním menšího množství komprese přidáte zvuku 
hutné basy a budete moci zvýšit hlasitost, aniž by došlo 
ke špičkám, které zvuk výstupu zesilovače zkreslují. 
Také brzy zjistíte, že tímto také zlepšíte čitelnost a 
výraznost tónů při hraní rychlejších pasáží a vyrovnáte 
dynamiku své hry. Více komprese lze využít jako 
speciální efekt, ale počítejte s tím, že dojde ke snížení 
dynamiky vaší hry do té míry, že hlasitost jednotlivých 
tónů bude stejná bez ohledu na to, jak silně nebo jemně 
budete na struny hrát. Komprese také přidává tónu 
sustain, takže znějí déle a mají delší dozvuk. 
Ovládání úrovně komprese nastavuje stupeň komprese, 
který se aplikuje na signál baskytary. Aby toto ovládání 
fungovalo správně, je nutné správně nastavit vstupní 
úroveň dle popisu v sekci o ovládání Input výše. Když 
máte úroveň vstupu nastavenou správně, prakticky 
nezaznamenáte žádný rozdíl mezi hlasitostí komprese 
vstupu a výstupu. To je způsobeno tím, že MAG 
automaticky vyrovnává redukci úrovně, která by byla 
zřetelná při přidání komprese zvýšením celkového gainu, 
aby se dorovnala hlasitost signálu před kompresí; z toho 
důvodu si můžete všimnout zvýšení šumu v pozadí při 
vyšších nastaveních komprese. Komprese se za/ vypíná 
stiskem tlačítka vedle ovládání úrovně komprese (Comp 
in/out). 
 
 
 

1



Overdrive 
Toto je simulace overdrive lampového typu, který lze 
nastavit od jemného zkreslení a příjemně zakulaceného 
zvuku až po poměrně agresivní overdrive/ distortion. 
Skutečný stupeň overdrive efektu, který se aplikuje na 
signál baskytary, také závisí na nastavení vstupní 
úrovně. Čím vyšší nastavení, tím větší bude možné 
nastavit efekt overdrive jeho vyhrazeným otočným 
ovládáním. 
Overdrive zapnete tlačítkem napravo od otočného 
ovládače overdrive. Míru efektu, který se aplikuje na 
overdrive obvod, nastavíte pomocí otočného ovládání 
Drive. Basový signál s overdrive efektem se aplikuje 
paralelně s čistým signálem, což zajišťuje, že nikdy 
nepřijdete o ten hutný a přirozený bas přímo od vaší 
baskytary. Overdrive je za kompresí, takže je možné 
produkovat dlouhoznějící overdrive signál basy přidáním 
komprese spolu se samotným efektem overdrive. 
 

Sub harmonics 
Tato sekce produkuje sub harmonie jednu oktávu pod 
hraným tónem. Úroveň těchto sub harmonií vzhledem ke 
zvuku basy lze nastavit ovládáním úrovně. Jedná se o 
velmi efektivní funkci, která zhutní zvuk a sami zjistíte, že 
stačí velmi málo tohoto efektu a zvuk bude skutečně 
plný, důrazný a naprosto ojedinělý. Stupeň efektu sub 
harmonií závisí také na nastavení basů. Sub harmonie se 
za/ vypínají tlačítkem pod a nalevo od ovládáním jejich 
úrovně. 
 

Výstupní úroveň 
Ovladač Output nastavuje celkovou úroveň zesilovače. 
Upravte si nastavení dle své vlastní pódiové hlasitosti. 
 

D.I. 
Symetrický D.I. najdete na zadním panelu a jedná se o 
XLR konektor. Nabízí post EQ. Signál po zpracování 
efekty. Výstupní signál z tohoto XLR konektoru je 
nastaven na úroveň a impedanci, která je vhodná pro 
zapojení přímo do symetrického mikrofonního vstupu 
mixu, ať už za účelem připojení k PA systému nebo při 
nahrávání. 
 

Effects send/return 
Najdete zde také sériovou efektovou smyčku na úrovni 0 
dB. Efektové Send a Return pro tuto smyčku najdete na 
zadním panelu nad D.I. konektorem. Konektor Send lze 
také v případě potřeby použít jako linkový výstup.  
Trasa signálu přes předzesilovač je přerušena pouze 
tehdy, je-li zapojen konektor Return. Send je umístěn za 
EQ. 

Line In 
Tento vstup poskytuje linkový signál, který lze použít 
spolu s ovládáním Line In Level na čelním panelu k 
připojení linkového nástroje nebo přehrávacího zařízení. 
 

FS-2 Output 
Výstup FS-2 Output slouží k připojení dvoupolohového 
footswitche, kterým lze pohodlně ovládat sub harmonie a 
overdrive efekt (footswitch je nutné dokoupit). 
 

Speaker výstupy 
Na zadním panelu zesilovače najdete také dva výstupní 
speakon konektory k připojení odpovídajících reproboxů. 
Minimální zátěž činí 4 Ω. 
 

MAINS 
Pro připojení přiloženého IEC konektoru napájení. 
Pojistku najdete pod konektorem – v případě nutnosti 
výměny zkontrolujte její specifikace na zadním panelu 
zesilovače. Udělali jsme vše pro to, aby tyto výkonné 
basové zesilovače nabízely spolehlivost, vysokou kvalitu, 
dlouhou životnost a minimum nutných oprav. 
Jsme si jisti, že oceníte naši snahu a úsilí, které jsme do 
designu a výroby tohoto produktu vložili, a že budete 
odměněni spolehlivým a špičkovým zesilovačem na 
dlouhé roky. 
 

SPECIFIKACE: 
AAA-30-8 

High Input Impedance - 3,9 MΩ Rozsah vstupního napětí 150 
mV až 20 V p-p 

Low Input Impedance – 10 kΩ Rozsah vstupního napětí 300 

mV až 40 V p-p 
Efektový Return Impedance - 22 kΩ Vstupní 
úroveň 0 dbu nominální 

Linkový vstup Impedance – 22 kΩ Úroveň 0 dbu nominální 
 

Výstupy 

Efektový Send Impedance – 22 kΩ Úroveň 0 dbu nominální 

D.I. výstup 600 Ω symetrický Úroveň -20 dbu nominální 
 

Speaker výstupy Minimální impedance - 4 Ω 
Frekvenční odezva -3 dB na 22 Hz a 25 kHz 
 

Ekvalizace 
Bass +/- 15db @ 100hz 
Lo Mid +/- 15db @ 340hz 
Middle +/- 15db @ 660hz 
Hi Mid +/- 15db @ 1.6Khz 
Treble +/- 15db @ 7khz regálový 
Shape + 8db @ 50hz + 10db @ 10khz 
 

Odstup signálu od šumu Lepší než 80 dB (E.Q. plochý) 
Zkreslení  Méně než 0,5 % THD 

Výstupní výkon 507 W RMS do 4 Ω. / 800W RMS do 4 Ω. 
 

K připojení Ashdown Rootmaster k vámi zvolenému reproboxu 
doporučujeme používat Neutrik speakon kabely. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 


